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محل دفن افلاطون پیدا شد
گروه گردشــگری - محل دفن 
افلاطون سرانجام پس از پیدا شدن یک 
طومار باستانی توسط هوش مصنوعی 

کشف شد.
محققــان از هوش مصنوعی برای 
رمزگشــایی یــک پاپیروس باســتانی 
اســتفاده کردنــد که حــاوی جزئیات 
مربوط به محل دفن فیلســوف یونانی 

است.
بر اســاس بیانیه شورای تحقیقات 
ملی ایتالیا، گرازیانو رانوکیا، فیلســوف 
دانشــگاه پیــزا و همکارانش از هوش 

مصنوعی )AI( برای رمزگشــایی متن حفظ شــده بر روی قطعات پاپیروس ذغالی کشــف شده در یک شهر روم 
باستان واقع در نزدیکی پمپئی استفاده کردند.

هرکولانیوم یکی از شهرهای روم است که در سال ۷۹ پس از میلاد، با فوران کوه وزوویوس نابود و زیر خاکستر 
دفن شــد. یکی از طومارهای کربن شــده در اثر فوران آتششفشان مربوط به نوشته های فیلودموس گادارا فیلسوف 
اپیکوری اســت که در حدود ۱۱۰ تا ۳۰ قبل از میلاد زندگی می کرد. این متن که به »تاریخ آکادمی« معروف اســت، 
جزئیات دقیقی از آکادمی که افلاطون در قرن چهارم پیش از میلاد تأسیس کرد و همینطور جزئیاتی درباره زندگی 

افلاطون از جمله محل دفن او، ارائه می دهد.
مورخان پیش از این می دانســتند که افلاطون، شــاگرد معروف ســقراط که فلسفه استادش را به همراه فلسفه 
خود نوشت، در آکادمی به خاک سپرده شد که سردار رومی سولا در سال ۸۶ قبل از میلاد آن را ویران کرد، اما این 

محققان دقیقاً مطمئن نبودند که محل دفن افلاطون کجای مدرسه قرار دارد.
با این حال، با پیشــرفت تکنولوژی، محققان توانســتند از انواع تکنیک های پیشــرفته از جمله تصویربرداری 
نوری مادون قرمز و فرابنفش، تصویربرداری حرارتی و توموگرافی برای خواندن پاپیروس باســتانی استفاده کنند، 

که اکنون بخشی از مجموعه در کتابخانه ملی ناپل است.
تاکنون محققان ۱۰۰۰ کلمه یا تقریباً ۳۰ درصد از متن نوشته شده توسط فیلودموس را شناسایی کرده اند.

بــه گفتــه این محققان، افلاطون در باغی که برای او )منطقه ای خصوصی در نظر گرفته شــده برای مدرســه 
افلاطونی( آکادمی آتن در نزدیکی به اصطلاح موزه یا ساســلوم مقدس به خاک ســپرده شــده است. این درحالی 
اســت که تا پیش از این آن ها از محل دقیق دفن افلاطون خبر نداشــتند و فقط می دانســتند که در آکادمی به خاک 

سپرده شده است.
این اولین بار نیســت که محققان از هوش مصنوعی برای خواندن طومارهای باســتانی که از فوران کوه وزوو 
جان ســالم به در برده اند، اســتفاده می کنند. در اوایل ســال جاری، محققان طومار متفاوتی را رمزگشــایی کردند 
 که در جریان فوران آتشفشــانی در ویلایی مجاور که زمانی متعلق به پدر همســر جولیوس ســزار بود، ســوخته 

شده بود.

گروه گردشگری - مریم جلالی 
هم زمان با ســفر یــک روزه خود به 
استان یزد با آیت الله سید محمدکاظم 
مدرســی عضــو شــورای فرهنگ 
عمومی استان یزد و امام جمعه بخش 

مرکزی دیدار و گفت وگو کرد.
معــاون صنایع دســتی وزیــر 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دستی با اشــاره به ظرفیت و 
جایگاه امامزادگان و بقا متبرکه اظهار 
کرد: هر امــام زاده، موزه اهل بیت به 
شمار می رود و هنرمندان صنایع دستی 
از ضریــح تا بخش هــای متعدد آن، 

دارای آثار و صنایع دســتی ارزشمند 
 هســتند و این مقوله بســیار اهمیت 

دارد.
او ادامــه داد: ســبک زندگــی 
درســت و اصالت فرهنگی برای ما 
انســان ها زندگی بهتری می ســازد 
و صنایع دســتی به مثابه یک ســبک 

زندگی مؤثر و با اصالت است.
معاون وزیــر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی با اشاره 
به اهمیت کار و تلاش در دین اسلام 
افزود: ســعی، کار و تلاش در عرصه 
تولید به خصوص صنایع دستی منجر 

بــه نتیجه خیر می شــود و این نتیجه 
خیر به رضایت و آرامش می انجامد.

از  تشــکر  و  تقدیــر  بــا  او 
حمایت های فرهنگی امام جمعه یزد 
از حوزه صنایع دســتی و گردشگری 
گفت: خوشــبختانه افرادی مثل شما 
هســتند که ما را حمایت می کنند، از 
طرفی اســتقبال جامعه روحانیت از 
صنایع دســتی می تواند انگیزه بخش 

باشد.
جلالــی در ادامــه با اشــاره به 
اینکــه مقــام معظم رهبری شــعار 
امســال را جهش تولید با مشارکت 

مردم گذاشــتند، افزود: صنایع دستی 
مردمی تریــن مشــارکت در اقتصاد 
اســت و این امر می تواند زمینه ساز 
تحول در کشــور به خصوص حوزه 

صنایع دستی باشد.
معاون وزیــر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی با اشاره 
بــه اینکه ما در حوزه صنایع دســتی 
کودک خلاق داریــم اما کودک کار 
نداریم تصریــح کرد: همه می توانند 
در تولید صنایع دســتی مشــارکت 
کننــد و دســت مایه خوبــی برای 
 ســبک زندگی ایرانی اسلامی داشته 

باشند.
جلالــی با اشــاره به ضرورت 
اســتفاده از نمادهــای دینــی در 
تولید صنایع دســتی گفــت: اتصال 
حــوزه معرفــت به صنایع دســتی، 
 همــت و غیرت امــر جدایی ناپذیر 

است.
آیــت الله ســید محمدکاظــم 
مدرســی نایب رئیــس شــوراهای 
علمیه استان یزد در این دیدار ضمن 
خوشامدگویی به میهمانان، با تشریح 
یک حدیثی از پیامبر اکرم اظهار کرد: 

سه صدا اســت که حجاب ها را پاره 
می کند و به پیشــگاه باعظمت خدا 
می رســد، صدای گــردش قلم های 
دانشمندان به هنگام نوشتن، صدای 
قدم های مجاهدان در میدان جهاد، و 
صدای چرخ نخ ریسی زنان پاکدامن، 
البته قلمی که در مسیر حق و عدالت 
 و در صــراط مســتقیم، گــردش 

می کند.
آیــت الله مدرســی در ادامه در 
خصــوص اهمیــت و حفــظ بنیان 
خانــواده، ضــرورت حمایــت از 
صادرات و همچنیــن بهره مندی از 
ظرفیت ها و پتانســیل های اســتان 
یــزد در حــوزه طــلا و زیورآلات 
مباحثــی را مطــرح کــرد و گفت: 
این حوزه صنایع دســتی ریشــه ای 
تاریخی در یزد دارد و اقتصاد بخش 
قابل توجهــی را در برگرفتــه و لازم 
 است در این خصوص توجه ویژه ای 

شود.
او نسبت به اهمیت صادرات و 
حمایــت از این حوزه به خصوص با 
محور یزد به عنوان شهر طلا و جواهر 

نیز اظهار امیدواری کرد.

گروه گردشــگری - مدیرکل 
امــور موزه های کشــور از مکاتبه با 
مــوزه کویت برای اســترداد تابلوی 
مظفرالدین شــاه خبــر داد و گفت: 

بازی باستانی تخته احیا می شود.
نشســت برنامه های کمیته ملی 
موزه هــای ایــران در هفتــه میراث 
فرهنگــی در ســالن امیرخانی خانه 
هنرمندان ایران برگزار شــد در این 
برنامــه هــادی میرزایــی مدیرکل 
موزه های کشور با بیان اینکه نزدیک 
به ۴۰۰ رویداد در موزه های کشــور 
همزمان بــا هفته میــراث فرهنگی 
برگزار می شــود گفت: ایران خود را 
عضــو ایکوم جهانی می داند شــاید 
برداشــت افراد از اینکه گفته بودند 
عضویت ایران لغو شــده این بود که 

ایکوم یک رکن دولتی دارد.
وی گفــت: برنامــه تجلیل از 
برترین های موزه داری برگزار شــد 
و همزمان با آن ۱۴ نمایشــگاه از آثار 
کمتر دیده شــده یا دیده نشــده در 

استان ها برپا می شود.
وی محور برنامه ها را تشــریح 
کرد و گفت: امســال از مسئول موزه، 
مدیــر، امین اموال، کنشــگر و فعال 
پژوهشــگر، مجموعه  اجتماعــی، 
دار، راهنمــای مــوزه، و از یکی از 
اعضای اســترداد اموال فرهنگی در 
 هفتــه میراث فرهنگی تقدیر خواهد 

شد.
میرزایــی گفــت: رونمایی از 

الواح هخامنشــی برنامه دیگر ما در 
هفته میراث فرهنگی است این الواح 
شهریور سال گذشته به ایران برگشت 
داده شــد. ما معتقدیم باید از رویکرد 
شــیء محوری فاصله بگیریم است 
این آثــار از خانــه دور مانده بودند 
تا بتــوان روی آنها پژوهش شــود 
 حــالا این آثار قرار اســت به نمایش 

درآید.
وی افزود: چند سال پیش قرآن 
کوفی در یک ســرقت مســلحانه از 
موزه پارس شــیراز به ســرقت رفته 
بود اما در کمتر از یک سال گذشته ۴ 
پرونده حقوقی برای آن تشکیل شد ما 

توانستیم از نمایش این اثر در برخی 
از حراجی ها جلوگیری کنیم که این 
اتفاق به مدد یکی از کســانی بود که 
روی آن پژوهش هــای زیادی انجام 
داده بود. متأسفانه صفحات این قرآن 
مصحف، جدا شده و هر کدام به یک 

جا رفته است.
وی بــا بیــان اینکــه در دولت 
ســیزدهم آثــار زیادی در ســامانه 
جام ثبت شــده اســت گفت: ما به 
این تعــداد اکتفا نمی کنیم و درصدد 
هســتیم آثار بیشــتری ثبت شود در 
حال حاضر می تــوان گفت که جام 
حســنلو، بــازی تختــه جیرفت و 

 جــام خشایارشــاه از جمله این آثار
 هستند.

میرزایی از احیای بازی تخته نرد 
جیرفت خبــر داد و گفت: این بازی 
تا جنوب بین النهرین مشــاهده شده 
است و در استان سیستان و بلوچستان 
نیــز با آموزش هایی که داده شــده و 
یک فرد رمز این بازی را کشف کرده 
اســت به همین دلیل این بازی برای 
اولین بار احیا می شــود از این بازی 
تا کنون ۵ نســخه فیزیکی تهیه شده 

است.
وی از رســانه ها خواست تا به 
مردم این موضوع منتقل شود که آثار 

تاریخی فارغ از اینکــه چه متریالی 
دارند مهم هســتند و اهمیت یک اثر 
ربطی به جنس آن ندارد بلکه ماهیت 

و فرهنگ آن شیء مهم است.
میرزایــی بیان کــرد: در حال 
حاضــر افرادی ماننــد مرمت گران 
درجه هنری می تواننــد بگیرند این 
اتفــاق در دولت ســیزدهم رخ داده 
اســت. همچنیــن در نظــر داریم تا 
انجمن دوســتدار موزه ها و میراث 
فرهنگی را تشکیل دهیم مجوز آن را 
هم وزارت میراث فرهنگی می دهد. 
ما با وزارت کشور بر سر این مجوزها 

تفاهم کردیم.
میرزایــی همچنیــن گفت: از 
زمانی که موزه هــا نرخ های خود را 
افزایــش دادند در میــزان بازدیدها 
تغییــری نداشــته بلکه بیشــتر هم 
شــده اســت. به نحوی کــه آمار ما 
از زمــان بعــد از کرونا نســبت به 
 مدت مشــابه قبــل از کرونا افزایش 

داشت.
وی دربــاره اســترداد تابلوی 
مظفرالدین شــاه هم گفــت: درباره 
برخــی از پرونده های اســتردادی 
نمی توان صحبت کرد. چون عده ای 
در خارج از کشور هستند که با ایران 
دشــمنی می کننــد و داســتان هایی 
می ســازند که موضوع اســترداد را 

منتفی کند. 
اما درباره تابلــوی مظفرالدین 
شاه با موزه کویت مکاتبه شده است.

جلالی معاون وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

صنایعدستیمردمیترین
نوعمشارکتدراقتصاداست

معاون وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری شعار امسال را 
جهش تولید با مشارکت مردم گذاشتند، افزود: صنایع دستی مردمی ترین مشارکت در اقتصاد است و این امر می تواند 

زمینه ساز تحول در کشور به خصوص حوزه صنایع دستی باشد.

مدیرکل امور موزه های کشور اعلام کرد؛

مکاتبه با موزه کویت برای استرداد تابلوی مظفرالدین شاه

کارشناس گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان:

معــاون وزیــر میراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی بــا اشــاره بــه 
اینکــه مــا در حــوزه صنایع دســتی کودک خــاق داریــم امــا کــودک کار نداریم 
تصریــح کــرد: همــه می تواننــد در تولیــد صنایع دســتی مشــارکت کننــد 
و دســت مایه خوبــی بــرای ســبک زندگــی ایرانــی اســامی داشــته باشــند.

گــروه گردشــگری - کودکان 
و نوجوانــان ســرمایه های اجتماعی 
هــر جامعه جهــت توســعه در آینده 
هستند، نحوه ســپری شدن این دوران 
در بســتر تربیتی و آموزشی و فرهنگی 
مناسب شکل گیری ساختار شخصیتی 
سازندگان آینده جامعه را رقم خواهد زد. 
فرشید فیروزان، کارشناس گردشگری 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان کرمان در یادداشتی 
نوشت: کودکان و نوجوانان سرمایه های 
اجتماعی هر جامعه جهت توســعه در 
آینده هستند، نحوه ســپری شدن این 
دوران در بســتر تربیتی و آموزشــی و 
فرهنگی مناســب شکل گیری ساختار 
شخصیتی ســازندگان آینده جامعه را 
رقم خواهد زد. با توجه به اینکه کودکان 
نوجوانان بخش عمــده ای از جامعه را 
تشکیل می دهند، لازم است برای ایجاد 
محیطی مناســب برای رشد کودکان و 
نوجوانان و آشنایی با نیازهای آموزشی، 
تربیتی و فرهنگی مورد نیازشان تلاش 
کنیم. بسیاری از آموزش های اجتماعی 
در دوران کودکــی و نوجوانی شــکل 
می گیرد، مانند احترام و کمک به همنوع، 
احتــرام به محیط زیســت، حفاظت و 
نگهداری از میراث فرهنگی و غیره، وقتی 
شــخصیت فرد در کودکی به درســتی 
شــکل نگیرد در بزرگسالی نمی تواند 
تعامل درســتی با جامعه پیرامون خود 
برقرار کند. از آنجایی که هرآموز شــی 
برای نهادینه شــدن باید از بدو کودکی 
آغاز شــود پــس لازم اســت از همان 
دوران، به کودکان و نوجوانان حفاظت 
از میراث فرهنگی و فواید گردشگری و 
نحوه سفر بدون آسیب رساندن به محیط 
زیســت و میراث فرهنگی آموزش داده 

شود.

یکی از مسائلی که باید به کودکان و 
نوجوانان آموزش داد اهمیت و حفاظت 
از میراث فرهنگی و و فواید و نحوه سفر 

و گردشگری پایدار است.
چون تمام کــودکان امروز مردان 
و زنــان، مادران و پدران فردا هســتند، 
کســانی که در آینده خطی مشی سازان 
و برنامه ریــزان جامعــه خواهند بود، 
افرادی که در هــر جایگاه اجتماعی یا 
شــغلی که باشــند، در صورتی که در 
کودکی نســبت به شناخت و اهمیت و 
حفظ میراث فرهنگی و فواید توســعه 
گردشــگری آموزش دیده باشند، این 
نگاه را در تصمیم گیری های شــغلی و 
مدیریتــی و همچنین تربیت و آموزش 
فرزندان خود در جهت تحقق حفاطت 
از میراث فرهنگی و توسعه گردشگری 
پایــدار به کار خواهند بســت. در حال 
حاضــر در وزارت میراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دستی به عنوان 
متولی برنامه ریزی و حفظ میراث فرهنگی 
و توسعه گردشگری ساختاری منسجم 
بــرای برنامه ریــزی و تعامل با بخش 
خصوصی و همفکری با ســازمان های 
مرتبط با کودکان و نوجوانان مانند کانون 
پرورش فکــری کودکان و نوجوانان و 
آموزش و پرورش صدا و سیما و دیگر 
سازمان های مرتبط جهت فرهنگ سازی 
و تولیــد محتوای آموزشــی پیش بینی 
نشده اســت.  اگرچه اقدامات پراکنده 
ای به صورت چاپ کتاب های کودکانه 
با محتــوای میراث فرهنگی، برگزاری 
مسابقات نقاشی و غیره با هدف آشنایی 
کودکان و نوجوانان با میراث فرهنگی و 
گردشــگری در تهران و دیگر استان ها 
به مناسبت های گوناگون انجام پذیرفته 
اما بدلیل عدم برنامه ریزی و اســتمرار 
اینگونه اقدامات، تاثیر گذار نبوده است. 

از اینرو برای استفاده از این نیروی عظیم 
و ســازنده جامعه در ســال های آینده 
جهت حفظ میراث فرهنگی و توســعه 
گردشــگری لازم اســت با رویکردی 
جدیــد، نقــش کــودکان و نوجوانان 
جهت حفظ میراث فرهنگی و توســعه 
گردشــگری در آینده پذیرفته شود و با 
طراحی ساختاری منسجم در وزارتخانه 
و ادارت کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در استان ها، شرایط تعامل 
با بخش خصوصی و سازمان های مرتبط 
را برای تولید محتوای آموزشی متناسب 
فراهم بیاورد. علاوه بر موارد ذکر شــده 
اقدامات دیگری از جمله: تهیه و چاپ 
کتاب های آموزشــی با محتوای حفظ 
و احتــرام به میراث فرهنگــی و فواید 
توسعه گردشــگری مناسب با مقاطع 
مختلف ســنی کــودکان و نوجوانان، 
آموزش مربیان پیش دبستانی و معلمین 
مقطع ابتدایی جهت آشــنایی با اهمیت 
حفظ میراث فرهنگی و فواید توســعه 
گردشــگری، گنجاندن دروس مرتبط 
بــا میراث فرهنگی و گردشــگری در 
کتاب های درسی مقاطع پیش دبستانی 
و ابتدایــی، تهیه و پخــش برنامه هایی 
مخصوص کودکان با محوریت اهمیت 
حفظ میراث فرهنگی و فواید توســعه 
گردشــگری از صدا و سیما، طراحی و 
ســاخت اســباب بازی های کودکان با 
هدف شناخت و حفظ میراث فرهنگی، 
گام های موثری در آموزش مســتقیم و 
غیر مســتقیم کودکان جهت شناخت 
اهمیت حفظ و احترام به میراث فرهنگی 
و فواید توســعه گردشــگری به شمار 
مــی رود. موزه هــا و اماکــن تاریخی 
بهترین مکان هایی هســتند که می توان 
از آنها برای آموزش و آشــنایی کودکان 
و نوجوانان متناســب با مقاطع مختلف 

سنی با میراث فرهنگی و اهمیت حفظ 
آثار به جا مانده از گذشــته گان استفاده 
کــرد. حضورکودکان بطــور گروهی 
و بــا حضور مربیان آمــوزش دیده در 
این مکان ها و درخواســت از کودکان 
و نوجوانان برای نقاشــی از آثار داخل 
موزه و همچنیــن از بناهای تاریخی و 
همچنین قصه گویی توسط مربیان راجع 
به نقش های بر روی سفال ها و یا دیگر 
اشیائ موجود در موزه و همچنین بیان 
تاریخچه بناهای تاریخی برای کودکان و 
نوجوانان تاثیر بسیار مثبتی برآینده سازان 
فردا خواهد گذاشــت . از منظری دیگر 
کودکان بر تصمیم گیری خانواده برای 

سفر و انتخاب مقصد موثر هستند.
خانواده به نقاطی سفر می کند که 
امکانات آرامش و سرگرمی کودکانشان 
فراهم باشــد و در مواقعی حتی تسلیم 
اصرار و خواســت کودکان خود برای 
ســفر به مقصدی خاص می شــوند. 
وجود مهدکودک در واحدهای اقامتی، 
شــهرهای دوســتدار کودک، وجود 
رستوران های دارای خوراک های باب 
طبع و پارک های موضوعی مناســب با 
روحیه کودکان در سنین مختلف مانند 
پارک های آبی، پارک های موضوعی با 
محوریت شــخصیت های کارتونی و 
خیالی مورد علاقه کودکان و غیره باعث 
جلــب نظر این گروه ســنی به مقاصد 
مختلف گردشگری و از طرفی توسعه 

گردشگری خواهد شد.

نقش کودکان و نوجوانان در حفظ میراث فرهنگی و توسعه گردشگری
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